PATUOL. GR. CV.

A caeremonias sacratissime componens ac preces
scripto tradens, mysticamque et ineruentam vivi-
lici corporis atque sanguinis celebrationem ritum-
que divinis traditionibus, ac omni labe puris offi-
ciis informans; baptismatum denique ac sacrarum
ordinationum ritum, omnemque prorsus ecclesia-
sticam hierarchiam precum mysticarum sacris ser-
monibus ac symbolicis institutionibus apostolico
sensu nutuque instituens, nedum suæ, sed et cun-
ctis deinceps ætatibus, salutaris sacrorum antistes,
novique testamenti optinus legislator effulsit.

Nec sicut celeberrimus ille Moses in manu forti
percussis Ægyptiis, atque in desertum secedens,
conscensoque monte cœlitus quidem, at in littera
tamen positam Legem accepit; ac lege quidem sanc-
cit, verum soli Israeli: quinimo cum spiritalibus
Ægyptiis (adversariis scilicet potestatibus cunctis-
que Ægyptiorum impiis) congressus, iisque penitus
suis ac profligatis, necnon illorum impietate ac
lascivia, instar maris Rubri innoxie in Christo Jesu
superata; velutque in desertum, ad tranquillum
mentis statum quietumque secedens, tumque abunde
conscenso theologiæ monte, ore ad os cum Deo
sermones miscet; indeque non litteræ, sed spi-
ritus legem docetur; sacramque functionem, non
quæ in figuris et umbris, sed quæ in spiritu et
veritate intelligatur, hauriens, nedum suæ ipse, sed
et universali sancit Ecclesiæ; nec uni duntaxat
genti, eique ejusmodi, ut ipsa exigua angustiiori-
busque terminis comprehensa sit, sed universo
terrarum orbi ac Christianorum omni cœlui my-
stice præscribit; novumque testamentum et apo-
stolica traditio, lexque veritatis audit, quidquid ab
eo nedum Alexandrinis, sed et cunctis universim
sanctis Ecclesiis dictum aut traditum sit.

Quod vero universis apostolicis signis divina
virtute exhibitis, cunctisque sacris functionibus
peractis, ministerii sui opus quam acceptum Deo
perfectumque reddiderat, multisque sacerdotali
unctione consummatis, complures a simulacrorum
cultu atque errore liberatos per fidem Christo ad-
junxerat, operæ pretium visum est, ne et trium-
phalis eum pugnae honor deficeret.

D singulariter se missum a Spiritu sancto professus
sit, non ad baptizandum, vel etiam ad ritus sacros
conscribendum: quanquam tradidisse eum Corin-
thiis, quæ Eucharistiæ ritum spectarent, et ad
εὐταξίαν in Ecclesia, aliaque ejus generis, nedum
scripto, sed etiam verbo, ex ejus ad eos Epistolis
compertissimum est. De Jacobo alias dixi in meo
Hippolyti indiculo, deque regendæ Ecclesiæ ac
instituendæ sic inter illum et Petrum ac Joannem
distributo munere.

(57) Μηδὲ τῆς ἀθλοφορικῆς. Marci martyrium
perinde Menæa referunt, Metaph., Niceph., etc.
Quod ignem accessisse ad reliqua tormenta scribit
Nicetas, videtur singulare. Potuit sic turba tu-
multuante ac saviente, ut est Alexandrinorum ferox
ingenium, cadaver in ignem conjici; unde Marci
discipuli extractum honorifice sepelierint.

Cum jam itaque præsto esset emigrationis tempus ac præmia conferenda essent, repente Alexandrinorum nequissimis zelus inardescit; zelus scilicet dæmoniaci furoris ac sui impotens. Ii, consilium in sanctum ineuntes, atque in ejus ædes invadentes, cum Dominicum opus agentem offendissent, violenta manu abreptum, soli pavimento allidunt; tumque ligatis e collo funibus, alii quidem media Alexandria ludibrio propudiosoque spectaculo ab ante trahebant, alii secuti fustibus lapidibusque tundebant: qua is sævitia, sacra Deoque dilecta ac gratissima victima exstitit.

Eum in modum, apostolorum summa admiratione digne, sacrorum antistitum sacratissime, triumphatorum athletarum fortissime ac generosissime, cruentum adhuc necantium manibus scissum carnis integumentum relinquens, ad certaminis ipsum præsidem ac Servatorem Christum corona redimitus receptus es; posteaque sacro illo corpusculo igni sacrificato, ita undique ei, quem dilexeras, factus hostia, holocaustum perfectum immaculatum in odorem suavitatis oblatus es.

Ave itaque, divine divinoque sensu evangelista! Gaude, quod etsi inferiori duodecim ordine ac classe, Evangelii tamen functione ac Paracliti donis, ab eorum nihil perfectione delicias.

Gaude quod apostolis ut apostolus, evangelistis tanquam evangelista, patriarchis ut patriarcha, atque ut martyr martyribus connumeratus sis ac cooptatus; hincque varii generis corona eximie præfulgens, summo omnium Regi astare a dextris dignus habitus es.

Gaude, quod non semel, sed et sæpius, bono Jesu testimonio perfunctus, neque semel vinctus funibus, media civitate tractus, et laceratus carnis es, et tuo ipsius cruore infectus: sed post primam laniam, semivivus in carcerem conjectus, ac noctu angelica voce sanatus atque animatus, et in crastinum simili adhuc ratione ligatus tractusque, inque eum modum astantis Domini ac pacis osculo donantis aspectu recreatus nulla verborum vi explicabili gaudio et exultatione ad eum emigrasti.

Gaude, Marce, *Excelsi mandatum* ex nominis ipsa ratione. Vere enim Altissimi propemodum mandatum exstitisti, justificans eos qui sequerentur, ac condemnans eos, qui tuo Evangelio increduli essent. Gaude et lætare, tuique memorum memor, tuæ nos claritatis et gratiæ, tuæ in cælis jucunditatis et splendoris participes precibus effice, in Christo Jesu Domino nostro, cui est honor, gloria et potestas æterna. Amen.